
Freguesia Arco da Calheta
NIF:511213530
Fonte da Bugia
9370-024 ARCO DA CALHEÏA

Alterações orçamentais da despesa de 2O22

Ne da Alteração: 3
Nq de Alteração permutativa de Despesas: 2

Data de aprovação: 2022-08-03

Despesas

Alterações orçamentais

Rúbrica Tipo Designação Dotações
iniciais lnscriçóes/Reforços Diminuições/Anulações Créditos

especiais
Dotaçõês
corrigidas Observações

D1

Dl-2

D2

D4

D41

D4t2

D413

P

P

P

P

P

P

P

Despesas Correntes

Despesas com o
pessoal

Abonos Variáveis ou
Eventua ís

Aquisiçâo de bens e
serviços

Transferências e
subsídios coÍrentes

Transferências
corÍêntê3

Entidades do Setor
Não Lucrativo

Famílias

Despesas Capital

Outras Despesas

Despesa efetiva

Despesa não
efetiva

Despesa Total

32,804.35

150.00

150.00

2,000.00

30,654.35

30,654.35

16,300.00

14,354.35

32,804.35

32,804.35

4,604.25

4.25

4.25

1,600.00

3,000,00

3,000.00

3,000.00

4,604.25

4,604.25

4,604,25

4,604.25

4t6O4.25

4,604.25

4,604.25

4,604.25

32,804.35

154.25

154.2 5

3,600.00

29,050.10

29,050.10

19,300.00

9,7 50.10

32,804.35

32,804.35

ORGÃO EXECUTIVO

Data:

/p/n-a
Grrh ,L tl-

CONTABILISTA PUBLICO

Data
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No da Alteração: 3
No de Alteração permutativa de Plano: 2

Data de aprovaçâo: 2022-08-03Freguesia Arco da Calheta
NIF: 511213530
Fonte da Bugia
9370.024 ARCO DA CALHETA

Alterações ao Plano das atividades mais relevantes da gestáo autárquica de 2022

Modificação

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,OOO.0O

Pagamentos

Períodos seguintes

OutrosAno 2026Ano 2025Àno2O24Ano 2023

Ano 2022

Dotaçáo corrigida

13,000.00

13,000.00

13,O00.00

13,000.00

13,000.00

13,000.00

Dotação atual

1O,000.0o

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,o00.00

Datas

Fim

2022-t2-3L

Totais

lnício

2022-01-01

Rúbrica

D472

Designaçáo do projeto

Funçôes sociais

Serviços culturais, recreativos e
religiosos

Dêsporto, recreio e lazer

APOTO A tNSTITUIçOES

Projeto - Ação / Ne Plano

2022101

Objetivo

2.

2.5.0.

2.5,2,

ORGÃO EXECUTIVO

orr", OJ t ,n( n, 4 uUZ
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coNTABILISTA PÚBLIco

Data: /
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Frequesia Arco da Calheta

Modificação ao Orçamento da Despesa Nq 3 êu:.o 2022

Aiteração ao Orçamento da Despesa Nq 2 Data de aprovação; 2022-08-03

Identificação das rubricas
Dotações da despesa

ObservaçõesDotação
anterior

Modifi cações Orçamentais

Dotação
Seguinte

Classificação económica
Descriçào Inscrições/Reforços Diminuiçoes/Anulações

Orgânica Códiqo

02

01

0102

010214

02

0202

020225

04

o407

040701

0408

040802

04080201

Junta de Freguesia

Despesas com o
pessoal

Abonos variáveis ou
eventuais

Outros ahonos ern
nurnerário ou espócie

Aquisição de bens e
seÌviços

Aquisição de sewiços

Outros serviços

Transferências
correntes

Instituições sem fins
lucrativos

Instituições sem Íìns
lucrativos

Famílias

Outras

Programas ocupacionais

32,804.35

32,804.35

150.00

1-50.00

150.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

30,654.35

16,300.00

16,300.00

14,354.35

14,354.35

14,354.35

4,604.25

4.25

4.25

4.25

1,600.00

1,600.00

1,ri00.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

4,604.25

4,604.25

4,604.25

4,604.25

4,604.25

32,804.35

32,804.35

154.25

L54.25

154.25

3,600.00

3,600.00

3,600.00

29,050.10

19,300.00

19,300.00

9,750.10

9,750.10

9,750.1 0

Total ... 32,804.35 4,604.25 4,604,25 32,804.35

Total das despesas correntes.,,

Total das despesas de capital ...

32,804.35 4,604.25 4,604.25

0.00 0.00 0.00

Orgão Executivo

Data: o

"/,tI

Páq.1/1



Nlodificação ao Plano das Actividades N0 3 Ano 2022

AÌteraçâo ao Orçamento do Plano N0 2 Data de aprovação: 2022-08-03

Freguesia Arco da Calheta

Modificações Orçamentais

Diminuições/
Anulações

0.00

Inscrições/
Reforços

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

Despesas

Anos seguintes

Outros202520242023

2022

Financiamento
rão clefìnido

Dctação atuaÌ

Financiamento deÍìnido

Dotação
corrigida

r3,000.00

13,000.00

13,000.00

13,000.00

13,0D0.00

13,000.00

Dotaçãc'
atual

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.(t0

10,000.00

Total

Dotação
corrigida

L3,000.00

13,000.00

13,000.00

13,000.00

1 3,000.00

13,000.00

Dotação
atual

1.0,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

Datas

Fim

2022-12-3t

Total

hício

2022-Ot-Ot

Responsável

JF

Descriçâo

Funções
socrats

Sewiços
culturais,
recreativos e
religiosos

Desporto,
recreio elazer

APOIO A
INSTITUIÇÕES

Projeto -

Ação / Nq
Plano

2022Io1

Código da
classifïcação
económica

04070 1

Objetivo

')

2.5.0.

2.5.2.

2.5.2.

Orgão Executivo

ouru' t23 t 2â tW---------
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