

Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Alterações orçamentais da despesa de 2022

				Despesas					
				Alterações orçam	entais				
Rúbrica	Tipo	Designação	Dotações iniciais	Inscrições/Reforços	Diminuições/Anulações	Créditos especiais	Dotações corrigidas	Observaçõe	
		Despesas Correntes	32,804.35	4,604.25	4,604.25		32,804.35		
D1	P	Despesas com o pessoal	150.00	4.25			154.25		
D12	Р	Abonos Variáveis ou Eventuais	150.00	4.25			154.25		
D2	Р	Aquisição de bens e serviços	2,000.00	1,600.00			3,600.00		
D4	Р	Transferências e subsídios correntes	30,654.35	3,000.00	4,604.25		29,050.10		
D41	Р	Transferências correntes	30,654.35	3,000,00	4,604.25		29,050.10		
D412	Р	Entidades do Setor Não Lucrativo	16,300.00	3,000.00			19,300.00		
D413	Р	Famílias	14,354.35		4,604.25		9,750.10		
		Despesas Capital							
		Outras Despesas							
		Despesa efetiva	32,804.35	4,604.25	4,604.25		32,804.35		
		Despesa não efetiva							
		Despesa Total	32,804.35	4,604.25	4,604.25		32,804.35		

ORGÃO EXECUTIVO	
Data: 03 Ogosh	2022
4	<u>- </u>
Adeno	
Gasnieles	



Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Nº da Alteração: Nº de Alteração permutativa de Plano:

Data de aprovação: 2022-08-03

Alterações ao Plano das atividades mais relevantes da gestão autárquica de 2022

						Da	Datas Pagamentos								
Objetivo	Projet	to - Ação	/ Nº Plano	Designação do projeto	Rúbrica	I-fala	F:	An	o 2022	Períodos seguintes				Modificação	
						Início	Fim	Dotação atual	Dotação corrigida	Ano 2023	Ano 2024	Ano 2025	Ano 2026	Outros	
2.				Funções sociais				10,000.00	13,000.00						3,000.00
2.5.0.				Serviços culturais, recreativos e religiosos				10,000.00	13,000.00						3,000.00
2.5.2.				Desporto, recreio e lazer				10,000.00	13,000.00						3,000.00
	01	1	2022	APOIO A INSTITUIÇÕES		2022-01-01	2022-12-31	10,000.00	13,000.00						3,000.00
					D412			10,000.00	13,000.00						3,000.00
	1.	- Li													
							Totais	10,000.00	13,000.00						3,000.00

ORGÃO EXECUTIVO	CONTABILISTA PUBLICO
Data: 03 1 0 Gosfo 12022	Data:/
A de la	
Carn de hit	



Freguesia Arco da Calheta

Alteração ao Orçamento da Despesa N° 2

Data de aprovação: 2022-08-03

	T-1	- d					
	identilicaça	o das rubricas		Modificaçõ		01	
Classifica	ção económica	Descrição	Dotação anterior	Inscrições/Reforços	Diminuições/Anulações	Dotação Seguinte	Observações
Orgânica Código		Descrição		miscrições/Nerorços	Diminuições/Anuiações		
			32,804.35			32,804.35	
02		Junta de Freguesia	32,804.35	4,604.25	4,604.25	32,804.35	
	01	Despesas com o pessoal	150.00	4.25		154.25	
	0102	Abonos variáveis ou eventuais	150.00	4.25		154.25	
	010214	Outros abonos em numerário ou espécie	150.00	4.25		154.25	
	02	Aquisição de bens e serviços	2,000.00	1,600.00		3,600.00	
	0202	Aquisição de serviços	2,000.00	1,600.00		3,600.00	
	020225	Outros serviços	2,000.00	1,600.00		3,600.00	
	04	Transferências correntes	30,654.35	3,000.00	4,604.25	29,050.10	
	0407	Instituições sem fins lucrativos	16,300.00	3,000.00		19,300.00	
	040701	Instituições sem fins lucrativos	16,300.00	3,000.00		19,300.00	
	0408	Famílias	14,354.35		4,604.25	9,750.10	
	040802	Outras	14,354.35		4,604.25	9,750.10	
	04080201	Programas ocupacionais	14,354.35		4,604.25	9,750.10	
		Total	32,804.35	4,604.25	4,604.25	32,804.35	
	Total da	as despesas correntes	32,804.35	4,604.25	4,604.25		
	Total da	s despesas de capital	0.00	0.00	0.00		

Orgão Executivo

Data: 03 1 agosto 12012

Ade no Gabrielihil-



Freguesia Arco da Calheta

Alteração ao Orçamento do Plano Nº 2

Data de aprovação: 2022-08-03

						Dat						Despes	as					Modificações Orçamentais Inscrições/ Diminuições/ Reforços Anulações	Orçamentais
	0(1)	Ι.					νa	itas			2022								
Objetivo Código da classificação económica				eto - / Nº ino	Descrição	Responsável	Início	Fim	То	tal	Financiame	nto definido	Financiamento não definido		Anos s	eguint	es		Diminuições/ Anulações
							INICIO	rim	Dotação atual	Dotação corrigida	Dotação atual	Dotação corrigida			2024	2025	Outros		
2.					Funções sociais				10,000.00	13,000.00	10,000.00	13,000.00						3,000.00	
2.5.0.					Serviços culturais, recreativos e religiosos				10,000.00	13,000.00	10,000.00	13,000.00						3,000.00	
2.5.2.					Desporto, recreio e lazer				10,000.00	13,000.00	10,000.00	13,000.00						3,000.00	
2.5.2.		01	1	2022	APOIO A INSTITUIÇÕES	JF	2022-01-01	2022-12-31	10,000.00	13,000.00	10,000.00	13,000.00						3,000.00	
	040701								10,000.00	13,000.00	10,000.00	13,000.00						3,000.00	
						Total	10,000.00	13,000.00	10,000.00	13,000.00						3,000.00	0.00		

Orgão Executivo

Data: 03 / agosto 12022

Adens
Cabnielisi -

D2 - 111